
 

Seminář je pořádán v rámci projektu „Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Plzeňského kraje“,  
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000156 ve spolupráci s Národním pedagogickým institutem České republiky 

 

Pozvánka na seminář 

JE PROBLEMATIKA NADANÝCH ŽÁKŮ NA SŠ PROBLÉM? 
 

30. srpna 2021, 11.30 - 15.30 hodin 

sál zastupitelstva KÚ PK, Škroupova 18, Plzeň  
 

PROGRAM: 

Informativní část (zástupci OŠMS KÚ PK a NPI ČR): 

 Úvodní slovo 
 Problematika nadaných a mimořádně nadaných žáků v KAP 
 Krajská síť podpory nadání 

 

Vzdělávací část (doc. PaedDr. Jana Škrabánková, Ph.D.): 

 Je problematika nadaných žáků na SŠ problém? 
 
Anotace: Můžeme si být jisti, že nadaní žáci jsou v našich školách přítomni. Bohužel 
vzhledem k tomu, že jich "není tolik" jako žáků tzv. většinové žákovské populace, bývají 
často a neprávem opomíjeni. Není to však jen kvůli jejich malému počtu, ale také kvůli 
mýtům a chybným předpokladům, které o nadaných jedincích ve společnosti kolují. 
Přednáška posluchačům nabídne průřez problematikou nadaných jedinců v historii a dnes, 
typologii nadaných, modely nadání či typologii inteligence a představí specifika a potřeby 
nadaných žáků. Bude doplněna o doporučení vhodných strategií práce s nadanými žáky 
napříč věkovým spektrem s důrazem na střední školu a také praktickými radami a příklady, 
jak s nadanými jedinci efektivně a smysluplně komunikovat. 

 

 
Doporučeno: pedagogickým pracovníků SŠ, ředitelům SŠ 
 
 
Registrace: do 26. srpna 2021 na e-mail petr.duda@plzensky-kraj.cz  

mailto:petr.duda@plzensky-kraj.cz

